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Verkehrsunfallstatistik 
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    Gesamtunfälle 
 
 
 
 
Getötete Personen 

 
 
Schwerverletzte 
 
 

  

Land 

 

194.737 
(211.343) 

 
 

 

413 
(431) 

 

6.156 
(5.536) 

 
 

Verkehrsunfallstatistik 2016  
Vergleichszahlen 

PD OS 

 

31.367 
(34.035) 

 

 
 

75 
(86) 

 

1.322 
(1.370) 

 
 

PI EL/GB 

 

9.604 
(10.390) 

 

 

 

31 
(30) 

 

522 
(522) 

 
 

(Zahlen des Vorjahres in Klammern) 

Stand:  

13.02.2017 
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Gesamtunfälle 
 
Unfälle mit schweren 
Personenschäden 

  
 
Getötete Personen 

 
 
Schwerverletzte 
 
  

2014 

 

9.960  

 

494 

 

 

26 

 

556 

 

 

2015 

 

10.390 

 

485 

 

 

30 

 

522 

 

 

Verkehrsunfallstatistik 2016 
Landkreise Emsland und Grafschaft Bentheim 

2016 

 

9.604 

 

465 

 

 

31 

 

522 
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Verkehrsunfälle gesamt 
Inspektionsweit  
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Getötete gesamt 
Inspektionsweit  

Verkehrstote 2017:  6 
(Stand 21.03.2017) 
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Getötete nach Alter 
Inspektionsweit  

2016     -              9               14           8
   

2015   1       6  15    8 
2014       1               3                  13            9 
2013   2       4              16            7 
2012   4       12              15    9 
2011   2       6              14    16 

0-17 J.    18-24 J.   25-64 J.   ab 65 J. 
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Getötete nach Dienstbereich 
Inspektionsweit 

2016  4 11 6  9 1 

 

2015      10         9           4            7          - 
2014      10 5 4  6 1 
2013  7 6 4  8 4 
2012 17 8 3 10 2 
2011 12 13 3 11 - 

PAP      MEP      LIN      NOH     BAB  
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Schwerverletzte gesamt 
Inspektionsweit  
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Leichtverletzte gesamt 
Inspektionsweit  
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          2014 2015      2016 

  

Alkohol-/ Drogeneinfluss     

Geschwindigkeit       

Abstand        

Überholen       

Vorfahrt       

Abbiegen oder Wenden     

Wild/Tiere        

 

Verkehrsunfälle mit Flucht 

 davon aufgeklärt      

234 

580 

505 

334 

815 

1.566 

2.108 

 

2.254 

40 % 

239 

565 

479 

320 

879 

1.423 

2.086 

 

2.263 

43 %  

Unfallursachen 2016  
(insgesamt 11.901 Ursachen bei 9.604 Unfällen) 

Inspektionsweit  

228 

522 

511 

311 

914 

1.495 

1.942  

 

2.023 

41 %  
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Vergleich der Baumunfälle 
Inspektionsweit 

21 15 18 11 8 13 7  12  7 8 

285 

241 
227 

219 
235 

299 
315 

255 

277 

247 

0

50

100

150

200

250

300

350

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



 Polizeiinspektion Emsland / Grafschaft Bentheim   

 

 

22. März 2017 

12 

Projekt Baumunfälle - 36 Projektstrecken im Emsland 

     

Baumunfälle  

 

mit Toten   3  2    - 1 

        

mit Schwerverletzten  13  7    - 6  

     

mit Leichtverletzten  17  13    - 4  

     

mit Personenschäden  33  22    - 11 

 

ohne Personenschäden  13  10    - 3   

 

Baumunfälle gesamt  46  32    - 14 

     

Projektstrecken 

vorher 
11.2012-08.2014 

(22 Monate)  

Projektstrecken 

nachher 
03.2015-12.2016 

(22 Monate)  

Differenz 
(Anzahl) 
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Unfälle durch Wild/ Tiere 
Inspektionsweit  
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• 25 Männer (24), 3 Frauen (5) 

• 15 PKW-Fahrer (14), 2 LKW-Fahrer (3) 

• 1 Rettungswagen (0) 

• 4 motorisierte Zweiradfahrer (6),  

davon 4 Kräder, 0 Moped, 0 Mofa   

• 6 Fahrradfahrer (2 Pedelec) (3), 0 Fußgänger (2), 0 Kind (0), 

• 0 Jugendlicher (0)  

• 8 Personen zwischen 18 – 24 Jahre (5)  

• 6 Senioren ab 65 Jahre (5)  
davon 2 Pkw-Fahrer, 4 Radfahrer, 0 Mopedfahrer, 0 Mofafahrer 

  

 

Verursacher tödlicher Unfälle 2016 
(27 Unfälle mit Getöteten) bei einem Unfall gab es einen (Mit-)Verursacher" 
 

Inspektionsweit  

(Zahlen des Vorjahres in Klammern) 
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Risikogruppe 18-24 Jährige 
(Junge Fahranfänger) 

Verursacher tödlicher Unfälle 2016 
Inspektionsweit  
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Verursacher tödlicher Unfälle 2016 
Inspektionsweit  

Senioren (ab 65 Jahre)  
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• 15 im PKW (10), 0 im LKW (2), 3 im Rettungswagen (0) 

• 4 mot. Zweiradfahrer (8), 7 Radfahrer (2 Pedelec) (5), 2 Fußgänger (5) 

• 0 Kind (0), 0 Jugendlicher (1)  

• 9 Personen zwischen 18 und 24 Jahre (6)  
4 Pkw-Fahrer, 2 Beifahrer, 0 Kradfahrer, 1 Radfahrer, 1 Fußgänger,  
1 Rettungswagenfahrer 

• 8 Senioren ab 65 Jahre (8)  
2 Pkw-Fahrer, 0 Beifahrer, 0 Kradfahrer, 5 Radfahrer, 1 Fußgänger 

• 0 waren nicht angeschnallt (0) 

• 11 starben bei Baumunfällen (7) 

• 2 Alkoholisierte (3), 0 Pkw-Fahrer, 0 Radfahrer, 1 Fußgänger, 1 Kradfahrer 

• 19 Getötete waren selbst Hauptverursacher (19) 

31 Todesopfer 2016   
Inspektionsweit 

(Zahlen des Vorjahres in Klammern) 
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     Gesamtunfälle 
 
Getötete Personen 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

  

  

2014 

 

6.790 

 

19 

358 

1.483 

Verkehrsunfallstatistik 2016 
Landkreis Emsland (ohne Autobahn) 

2015 

 

7.166 

 

23 

301 

1.489 

2016 

 

6.600 

 

21 

330 

1.395 
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                        2014  2015          2016  

 

Alkohol-/ Drogeneinfluss     

Geschwindigkeit       

Abstand        

Überholen       

Vorfahrt       

Abbiegen/ Wenden     

Wild/Tiere        

 

Verkehrsunfälle mit Flucht 

 davon aufgeklärt     

159 

353 

330 

190 

560 

1.175 

1.590 

 

1.525 

40 % 

161 

338 

319 

185 

587 

1.015 

1.565 

 

1.510 

43 %  

Unfallursachen 
Landkreis Emsland 

161 

277 

316 

179 

654 

1.085 

1.440 

 

1.374 

39 % 
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     Gesamtunfälle 
 
Getötete Personen 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

  

2015 

 

2.328 

  

4 

82 

476 

Verkehrsunfallstatistik 
Altkreis Lingen  

2016 

 

2.040 

  

6 

105 

472 

2014 

 

2.187 

 

4 

101 

482 
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     Gesamtunfälle 
 
Getötete Personen 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

  

2015 

 

2.416 

  

9 

96 

516 

2014 

 

2.269 

 

5 

133 

484 

Verkehrsunfallstatistik 
PK Meppen 

2016 

 

2.327 

  

11 

129 

465 
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     Gesamtunfälle 
 
Getötete Personen 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

  

2015 

 

2.422 

  

10 

123 

497 

2014 

 

2.334 

 

10 

124 

517 

Verkehrsunfallstatistik 
PK Papenburg  

2016 

 

2.233 

  

4 

96 

457 
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     Gesamtunfälle 
 
Getötete Personen 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

  

2015 

 

2.687 

  

7 

192 

615 

2014 

 

2.712 

 

6 

170 

604 

Verkehrsunfallstatistik 
PK Nordhorn  

2016 

 

2.446 

  

9 

157 

587 
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      2014            2015              2016 

  

Alkohol-/ Drogeneinfluss     

Geschwindigkeit       

Abstand        

Überholen       

Vorfahrt       

Abbiegen oder Wenden     

Wild/Tiere        

 

Verkehrsunfälle mit Flucht 

 davon aufgeklärt     

68 

165 

145 

75 

247 

383 

463 

 

652 

41 % 

67 

147 

124 

73 

269 

386 

461 

 

642 

43 % 

Unfallursachen 
Landkreis Grafschaft Bentheim  

63 

149  

179  

81  

257  

406  

445  

 

589 

45 % 
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     Gesamtunfälle 
 
Getötete Personen 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

  

2015 

 

537 

  

- 

29 

99 

Verkehrsunfallstatistik 
Autobahnpolizei Lingen  

2014 

 

458 

  

1 

28 

107 

2016 

 

558 

 

1 

35 

76 
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Verkehrsunfallstatistik 
Autobahnpolizei Lingen  

                2014           2015              2016 

 

Alkohol-/ Drogeneinfluss     

Geschwindigkeit       

Abstand        

Überholen       

Vorfahrt       

Abbiegen oder Wenden     

Wild/Tiere        

 

Verkehrsunfälle mit Flucht 

 davon aufgeklärt     

7 

62 

30 

69 

8 

8 

55 

 

77 

42 % 

11 

80 

36 

62 

23 

22 

60 

 

111 

37 % 

4  

96 

16 

51 

3 

4 

57 

 

60 

49 % 
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Geschwindigkeitsüberwachung  

Ordnungswidrigkeiten und Verwarnungen  

nach gemessenen Geschwindigkeitsüberschreitungen 

durch die Polizei 

 

2012   18.941    

2013   28.176   
2014   33.039   
2015   28.476 
 
2016   35.889 
davon Fahrverbote               1.179  (802) 

(Veränderungen gegenüber Vorjahr) 
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Kontrolle von Alkohol- und Drogenfahrten 

 2012     581        502      1.083    

 2013     567 363       930    
 2014     536 387         923   
 2015     505        490         995 
 
 2016     556        669      1.225   
 

(Veränderungen gegenüber Vorjahr) 

Anzahl der Fahrer die bei polizeilichen Kontrollen unter 

Alkohol- bzw. Drogenbeeinflussung standen 

      Alkohol   Drogen  gesamt 
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Schwere Verkehrsunfälle 

Nordhorn – Fr., 08.02.2016  

  

Bei einem Verkehrsunfall am 8. Februar auf der Veldhauser Straße 

wurden zwei Personen getötet und zwei schwer verletzt. Aus noch 

ungeklärter Ursache war ein 22-jähriger Mann mit einem Auto auf 

die Gegenfahrbahn geschleudert. Dort kam es zur Kollision mit 

einem entgegenkommenden Fahrzeug. Der 22-jährige Autofahrer 

und seine 21-jährige Beifahrerin verstarben noch an der 

Unfallstelle. Die 79-jährige Fahrerin des entgegenkommenden 

Autos und ihre 85-jährige Beifahrerin zogen sich bei dem Unfall 

lebensgefährliche Verletzungen zu. 
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Schwere Verkehrsunfälle 

Niederlangen – Mi., 20.04.2016  

  

Bei einem Verkehrsunfall am 20. April auf der Sustrumer Straße (L 

53) wurde ein Autofahrer getötet und drei Personen schwer 

verletzt wurden. Ein 47-jähriger Autofahrer befuhr mit einem 

Skoda Oktavia die Landesstraße in Richtung Niederlangen. Hinter 

dem Fahrzeug befuhr eine 23-jährige Frau mit ihrem Fahrzeug die 

Straße. Der 47-Jährige beabsichtigt nach links in die Sandstraße  

abzubiegen. Etwa zeitgleich setzte die Autofahrerin mit ihrem VW 

Transporter zu einem Überholvorgang an. Es kam zur Kollision 

beider Fahrzeuge. Der 47-jährige Fahrer wurde im Fahrzeug 

eingeklemmt und starb noch an der Unfallstelle. Die Beifahrerin 

und ein weiterer Mitfahrer, sowie die 23-jährige Autofahrerin 

erlitten schwerste Verletzungen. 
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Schwere Verkehrsunfälle 

Lathen – Sa., 20. August 2016  

  

Bei einem Verkehrsunfall am 20. August in Hilter wurden zwei 

Personen getötet und fünf weitere schwer verletzt. Ein 30-jähriger 

Mann war mit seiner 23-jährigen Beifahrerin auf der K164 in 

Richtung Lathen unterwegs. In einer Rechtskurve verlor er die 

Kontrolle über einen Seat Ibiza und schleuderte auf die 

Gegenfahrbahn. Dort kam es zum Zusammenstoß mit einem 

entgegenkommenden Kleinbus. Die beiden Insassen des Seat 

verstarben noch an der Unfallstelle. Der Kleinbus war mit fünf 

Personen im Alter von 11 bis 66 Jahren besetzt.  Alle fünf wurden 

schwer verletzt.  
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Schwere Verkehrsunfälle 

Langen – Do., 10.11.2016  

  

Bei einem Verkehrsunfall am 10. November kamen zwei 

Rettungssanitäter und der Patient ums Leben. Ein 21-jähriger 

Rettungssanitäter befuhr gegen 01.30 Uhr mit dem 

Rettungswagen die Kreisstraße 322 in Richtung Thuine. Im 

Fahrzeug befanden sich hinten im Patientenraum ein weiterer 33-

jähriger Rettungssanitäter und ein 59-jähriger Patient, der 

angeschnallt auf der Liege lag. Vor einer Rechtskurve kam der 

Rettungswagen nach links von der Fahrbahn ab und prallte frontal 

gegen einen Baum. Die beiden Rettungssanitäter und der Patient 

verstarben an der Unfallstelle. 
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www.polizei-emsland.de 


